
 
 
 

 
 

                                                                          

C.F. 80054330586 – P. IVA 02118311006

www.imm.cnr.it

CNR - IMM
VIII Strada, 5 95121 Catania, Italy (Zona Ind.) -  
Tel. +39 095 5968211 - Telefax +39 095 5968312

Catania Sede CUU: H5D5WS

PEC: protocollo.imm@pec.cnr.it

 
PROVVEDIMENTO DI GRADUATORIA 

Rif. Bando N. AR IMM003/2024/CT del 31/01/2024 prot. n. 31333 
 
PUBBLICA SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI N° 2 ASSEGNI 
PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
RICERCA PRR.AP018.007 “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - Missione 
4 “Istruzione e ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – Investimento 1.3, finanziato 
dall’Unione europea – NextGenerationEU Partenariato Esteso 04 dal titolo “National Quantum Science 
and Technology Institute – NQSTI”, PE0000023. 
 

GRADUATORIA.   
 

IL DIRETTORE 
 
• VISTO l'art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

• VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del 

CNR approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, 

successivamente modificato con delibere nn. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e n. 

189 del 27 novembre 2013; 

• VISTA la pubblica selezione AR IMM003/2024/CT prot. n. 31333 del 31/01/2024 a n. 2 assegni di 

collaborazione ad attività di ricerca per lo svolgimento della seguente tematica “Studio di materiali e 

processi per applicazioni alle tecnologie quantistiche”, da svolgersi presso l’Istituto per la 

Microelettronica e Microsistemi (IMM), Sede di Catania, nell’ambito del progetto PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) PRR.AP018.007 denominato “National 

Quantum Science and Technology Institute – NQSTI”, PE0000023, sotto la responsabilità 

scientifica della Dott.ssa Antonella Sciuto. 

• VISTO il proprio provvedimento prot. n. 116900 del 08/04/2024 con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice della selezione suddetta; 

• VISTO il primo verbale della riunione della Commissione giudicatrice in data 10/04/2024 prot. n. 

121637 del 11/04/2024, il secondo verbale in data 07/05/2024 prot. n. 151939 e le risultanze con la 

relativa graduatoria di merito; 

• PRESO atto della regolarità delle procedure concorsuali 

 



 
 
 

 
DECRETA  

Art. 1 
 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati alla selezione di cui al bando n. AR 

IMM003/2024/CT prot. n. 31333 del 31/01/2024 per il conferimento di n. 2 assegni di collaborazione ad 

attività di ricerca (Professionalizzante) nell’ambito del progetto PRR.AP018.007 denominato “National 

Quantum Science and Technology Institute – NQSTI” (PNRR), per la seguente tematica: “Studio di 

materiali e processi per applicazioni alle tecnologie quantistiche” 

 
 COGNOME NOME PUNTEGGIO 
     

1 FARINA  ROBERTA 88.5/100 
2 BONFORTE STEFANO 85.5/100 
3 LONGO CRISTIANA 78.0/100 
4 STRAZZANTI PIERLUIGI MARIO 72.0/100 

 
Art. 2 

 
I seguenti candidati sono dichiarati vincitori del concorso: 

 
NOME E COGNOME 

ROBERTA FARINA 
STEFANO BONFORTE 

 
 

        IL DIRETTORE  
          Dott. Vittorio PRIVITERA 

       
 
 


	Rif. Bando N. AR IMM003/2024/CT del 31/01/2024 prot. n. 31333

		2024-05-09T16:36:14+0200
	Vittorio Privitera




